Совет депутатов

муниципального образования

Александровский сельсовет

   Александровского района

      Оренбургской области

          второй созыв
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 18.02.2011г. № 1
О проведении собраний  граждан

1. Провести собрания граждан на территории Александровского сельсовета:

1.1. В селе Александровка – 28 февраля 2011  года в 18-00 (зал заседаний   администрации Александровского района по адресу: село Александровка,  улица Мичурина, 51)

1.2. В поселке Буранный и поселке Подгорный – 25  февраля  2011  года в 18-00 (в здании Краснозвездинского СДК).

     2. По итогам проведения собрания   специалисту 2 категории администрации Александровского сельсовета В.В. Поповой предоставить копию протоколов в машинописном варианте в отдел  по вопросам организационной и кадровой работы администрации Александровского района.

     3.  Постановление  вступает  в  силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                            А.А.Веретин

Разослано: в дело,   в  районную администрацию, прокурору.
           Совет депутатов

муниципального образования

Александровский сельсовет

   Александровского района

      Оренбургской области

          второй созыв
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 21.02.2011г. № 2
О закладке похозяйственных и алфавитной книг

На территории муниципального образования

Александровский сельсовет

              В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 7 июля 2003 г. №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» с Положением о Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008г. №450, Приказом Минсельхоза России от 11 октября 2010г.№345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Провести закладку следующих похозяйственных и алфавитной книг сроком на пять лет (2010-2015 годы):

- похозяйственные книги с №1 по №18 для ведения учета личных подсобных хозяйств на территории села Александровка, количество  листов в каждой книге-100;

- похозяйственная книга  №19 для ведения учета личных подсобных хозяйств на территории поселка Подгорный, количество  листов в  книге-100;

- похозяйственная книга  №20 для ведения учета личных подсобных хозяйств на территории поселка Буранный, количество  листов в  книге-100;

-  алфавитная книга личных подсобных хозяйств на территории  муниципального образования Александровский сельсовет, количество  листов -150

2. Функция по организации закладки похозяйственных и алфавитной книг на территории муниципального образования Александровский сельсовет возложить на  специалиста 2 категории администрации  Александровского сельсовета Суслову Т. А., которому необходимо:

- провести обновление документов похозяйственного учета по состоянию на 01.07.2011 года;

- осуществлять ведение похозяйственного учета по формам и в соответствии  с порядком, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010г. №345.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования                                    А.А.Веретин

Разослано: прокурору, в дело, администрации муниципального образования, Сусловой Т.А.

           Совет депутатов

муниципального образования

Александровский сельсовет

   Александровского района

      Оренбургской области

          второй созыв
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 20.07.2011 г № 3
              В соответствии с Федеральным законом от 09.02. 2009 г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», статьей 7 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить состав информации,  перечень информации о деятельности Совета депутатов и периодичность   размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Александровский сельсовет согласно приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования                                    А.А.Веретин

Разослано:   в дело,  администрацию сельсовета,     прокурору.

Приложение1 к постановлению

Совета депутатов

от 20.07.2011года № 3
Перечень информации о деятельности Совета депутатов и периодичность   размещения
1. Опубликование информации

1. Периодичность обновления и сроки предоставления информации органами местного самоуправления для размещения на   Сайте определяется   главой Администрации Александровского сельсовета.

2. Ответственность за соответствие представленных материалов целям и срокам предоставления информации на Сайте, своевременность предоставления информации, её полноту, актуальность, точность и достоверность возлагается  на председателя Комиссии, указанной в пункте 3.1.  Положения  о сайте, принятого постановлением №147-п от 15.07.2011г
2. Перечень информации, размещаемой на Сайте

2.1. Информация о деятельности Совета депутатов муниципального образования  Александровский сельсовет, размещаемая  в сети Интернет, содержит:

1) общую информацию  об органе местного самоуправления, в том числе:

а) наименование органа местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов работников органа местного самоуправления;

б) сведения о  составе Совета депутатов и председателе Совета депутатов;

2) информацию о нормотворческой деятельности Совета депутатов муниципального образования  Александровский сельсовет, в том числе:

а) нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

б) тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет депутатов Александровского сельсовета;

в) Устав муниципального образования;
г)  регламент  работы Совета депутатов;

д) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Советом депутатов муниципального образования Александровский сельсовет;
е) порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых Советом депутатов.

3)  Решения о принятии  Устава муниципального образования, внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования;
4)  Решение об утверждении бюджета муниципального образования на текущий год:
а) отчет об его исполнении перед населением;

5) решения о кадровом обеспечении органа местного самоуправления, в том числе:

а)  решение о порядке поступления граждан на муниципальную службу;

б) решения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органе местного самоуправления;

в)  решения о квалификационных требованих к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

6) проекты всех принимаемых решений;
7) порядок и время приема граждан (физических лиц).

8)  номера телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера.

9) иную информацию о своей деятельности Совета депутатов муниципального образования.